
آمریکایی ها 50 کامیون دیگر
از نفت سوریه را دزدیدند

ارتش آمریکا بار دیگر 50 تانکر حامل نفت چاه های 
سوریه را برای استفاده خود در عراق به سرقت برد.

منابع محلی در شــمال شرق سوریه روز شنبه از تاراج 
۵۰  تانکر نفت سوریه از سوی ارتش آمریکا خبر دادند. این 
محموله نفت با عبــور از گذرگاه غیر قانونی »المحمودیه« 
وارد پایگاه های نظامی آمریکا در شــمال عراق شده است. 
به گزارش فارس از سانا، همزمان خودروهای نظامی ارتش 
آمریکا و شبه نظامیان کُرد سوریه موسوم به »قسد« نیز این 

محموله را همراهی می کردند. گفتنی اســت، »وانگ یی« 
سخنگوی وزارت امور خارجه چین نیز در تاریخ ۳۱ شهریور 
در یک نشست خبری گفت که میزان تولید روزانه نفت خام 
در ســوریه، در نیمه نخست سال ۲۰۲۲، حدود ۸۰ هزار و 
۳۰۰ بشکه در روز بوده است که آمریکایی ها و مزدورانشان، 
۶۶ هزار بشــکه از این مقدار را غارت کرده اند. او همچنین 
گفت، نظامیان آمریکایی ۸۲ درصد از تولید نفت سوریه را 

غارت کرده اند.

اعدام 3 شهروند عربستانی
به جرم مخالفت با طرح »نئوم« بن سلمان!

دادگاه ســعودی در ادامه صدور احکام وحشیانه، 
برای 3 تن از مخالفان با پروژه »نئوم« ولیعهد سوداییِ 

سعودی حکم اعدام صادر کرده است.
سازمان حقوق بشری »القسط« اعلام کرده، دادگاه کیفری 
آل سعود یکشنبه گذشته برای »شادلی الحویطی«، »عطاء الله 
الحویطی« و »ابراهیم الحویطی« حکم اعدام صادر کرده است. 
این ۳ تن قبلاً اعلام کرده بودند، نمی خواهند برای اجرای پروژه 
شهر نیوم خانه های خود را ترک کنند. حکم اعدام این ۳ تن 

یک ماه پس از صــدور حکم حبس برای تعدادی از اعضای 
خاندان الحویطی صادر می شود، حکم برخی از آنها به ۵۰ سال 
حبس نیز می رسد. به گزارش ایسنا، شادلی، برادر »عبدالرحیم 
الحویطی« است که سال ۲۰۲۰ به دلیل امتناع از تخلیه خانه 
خود در شمال غرب عربستان اعدام شد. بحران الحویطی ها با 
رژیم سعودی حدود سه سال پیش و همزمان با اقدام دولت 
برای تخلیه روستاهایی شروع شد که دولت قصد دارد آنها را 

به پروژه شهر نئوم ملحق کند.
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گزارش فایننشال تایمز از سیلی اوپک پلاس به غرب

 زنگ خطر جنگ نفتی
به صدا درآمده است

با به شهادت رساندن 4 جوان

 صهیونیست ها در کرانه باختری 
کشتار فلسیطینیان را از سر گرفتند

 بحران خودکشی با سلاح گرم در میان سیاهان آمریکا 
به روایت  ای بی سی نیوز

راهپیمایی میلیونی در یمن همزمان با آغاز هفته وحدت

سرویس خارجی-
روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز« در گزارشی از 
اقدام اوپک پلاس در کاهش تولید نفت خود به میزان 
2 میلیون بشکه در روز، این اقدام را »زنگ خطر جنگ 
نفتی بین اوپک و غرب« دانسته و نسبت به تبعات آن 

هشدار داده است.
اقدام چهار شنبه هفته گذشته »اوپک پلاس« در کاهش 
تولید روزانــه نفت خود به میزان ۲ میلیون بشــکه در روز 
که به سیلی ســنگین به غرب از سوی رسانه های اروپایی و 
آمریکایی تعبیر شــده، اقتصاد غرب را حسابی به هم ریخته 
اســت. کاهش روزانه ای ۲ میلیون بشــکه نفت اوپک پلاس 
در حالی اســت که اروپا و آمریکا به شدت دنبال نفت و گاز 
جایگزین روسیه بودند و به کشورهای صادر کننده نفت و گاز 
فشــار وارد می کردند که تولید خود را افزایش دهند. این بار 
نیز بر خلاف دفعات قبل عربســتان با آمریکایی ها همراهی 

نکرد و همین امر باعث خشم غربی ها شده است.
طی هفته های گذشــته پایتخت های کشورهای منطقه 
غرب آسیا شاهد رفت و آمد سران اروپا و آمریکا برای گدایی 
نفت و گاز بود اما این اقدام اوپک پلاس به گفته کارشناسان 
آب پاکی را روی دست غربی ها ریخت و نشان داد که اوپک 
در جدال بین روســیه و آمریکا جانب مسکو را گرفته است. 
اوضاع بحرانی اروپا نیز از تیترهای رسانه هایشــان به خوبی 
قابل تشخیص است: »سقوط آزاد یورو رقم خورد«،» قیمت 
نفت افزایــش یافت«،»اقتصاد آلمان در حال فروپاشــی«، 
»فاجعه برای اقتصاد جهانی« و... مجله »اکونومیســت« اما 
گزارش ویژه خود را ایــن بار به اوضاع به هم ریخته اقتصاد 
انگلیس اختصاص داده و در عکس روی جلد خود در حالی 
 »Regime Change«« :که عقربه روی پوند است نوشته
که احتمالاً به ســقوط پوند اشاره دارد. خبرگزاری بلومبرگ 
نیــز روز جمعه در واکنش به اقدام »اوپک پلاس« نوشــته، 
تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت، تاثیری فاجعه بار 
بر اقتصاد جهانی خواهد داشت. همین جمعه ای که گذشت 
رسانه ها گزارش دادند که قیمت نفت جهش پیدا کرده است. 
یک مســئول در بانک مرکزی اروپــا نیز درباره کاهش 
شدید رشد اقتصادی اروپا در سال آینده میلادی هشدار داد. 
از ســوی دیگر خبرگزاری رویترز نیز گزارش داده اختلافات 
میان سران کشورهای عضو اتحادیه اروپا درباره تعیین سقف 
برای بهای گاز دوباره ســر بازکرده اســت. »اورسولا فون در 
لایــن«، رئیس کمیســیون اروپا امروز هشــدار داده در این 
شرایط بحرانی کشــورهای عضو اتحادیه اروپا باید از رقابت 
برای تامین گاز که قیمت ها را دربازارهای بین المللی افزایش 

خواهد داد، خودداری کنند.
جهان در آستانه جنگ نفتی

روزنامه »فایننشــال تایمز« نیز در گزارشی به تصمیم 
کشــورهای صادرکننده نفت و متحدانشــان در کاهش دو 
میلیون بشــکه ای تولید نفت خــام در زمانی که نفت برنت 
دریای شــمال بشکه ای ۹۰ دلار )دو برابر میانگین درازمدت 
آن( معامله می شود، پرداخته اســت. به نوشته این روزنامه 
انگلیســی، تصمیم »اوپک پلاس« از یک سو تهدیدی علیه 
اقتصاد جهانی اســت که با تورم و نگرانی مصرف کنندگان 
از گرانی و کمبود ســوخت دست به گریبان است و از سوی 
دیگر می تواند نشــان دهنده شکافی جدید و شاید خطرناک 
میان کشورهای تولیدکننده و مصرف کننده نفت به خصوص 
آمریکا و عربستان سعودی باشد. به گزارش ایرنا به نوشته این 
روزنامه اقتصادی، این تصمیم تنها دو ماه و نیم پس از دیدار 
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سرویس خارجی-
جدیدترین گزارش درباره روند صعودی نرخ خودکشــی در میان 
قربانیان  بزرگ ترین  اذعان می کند که سیاه پوســتان  آمریکایی ها، 
معضل خودکشی در این جامعه هستند و استفاده از سلاح گرم برای 

اجرای خودکشی به امری جاافتاده تبدیل شده است.
همین یک هفته پیش بود که مرکز پیشگیری و درمان آمریکا در گزارشی 
ســیر صعودی نرخ خودکشی در این کشــور را گزارش داد و اعتراف کرد که 
این آمار در سال ۲۰۲۱ میلادی و براساس جدیدترین آمارهای منتشرشده از 
ســوی یک مرکز آمار رسمی در آمریکا، از مرز  47 هزار نفر عبور کرده است. 
حالا با گذشــت یک هفته از آن گزارش، این مرکز اطلاعات تکمیلی از آنچه 
در شهرها و خانه های آمریکایی می گذرد ارائه داده که وضعیت فاجعه آمیز در 
این کشــور را شفاف تر از گذشته بیان می کند. براساس این گزارش جدید، در 
دو مقوله خودکشی و قتل با سلاح گرم، آمریکایی ها رکورد جدیدی را به ثبت 
رســاندند. آمار مربوط به هر دو معضل اجتماعی، بیش از ۸ درصد در ســال 
۲۰۲۱ افزایش یافته است. پس از ثبت 4۳ هزار و ۶7۵ مورد قتل و خودکشی 
در ســال ۲۰۲۰ بر اثر اســتفاده از سلاح گرم در آمریکا حالا این آمار در سال 
۲۰۲۱ به 47 هزار و ۲۸۶ مورد رســیده اســت. استفاده از سلاح گرم بهنگام 
اقدام به خودکشی، مسئله ای است که در گزارش این مرکز پرُرنگ شده است. 
پژوهش های این نهاد حاکی از آن است که بیش از ۲۰ هزار قتل و حدود ۲۶ 
هزار خودکشــی با استفاده از سلاح گرم در سال گذشته صورت گرفته است. 
بر اســاس یافته های این گزارش، درصد قتل های ناشی از استفاده از تفنگ از 
7۹ درصــد به ۸۱ درصد افزایش یافته، این نرخ بالاترین میزان در ۵۰ ســال 
گذشته است. خودکشــی نیز با افزایش ۲ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۰، به 
۵۵ درصد افزایش یافته است. واقعیت تلخ دیگری که از محتوای این گزارش 
استنباط می شود آنکه  جوامع سیاه پوست و اسپانیایی زبان بیشترین قربانی را 
در پی معضل خودکشی متحمل می شوند. هرچند که مرگ و کشتار به واسطه 
اســتفاده از سلاح گرم به بالاترین حد خود در ۲۵ سال اخیر رسیده اما دولت 
آمریکا همچنان در مدیریت و حل این معضل ناتوان به نظر می رسند. هرچند 
که شمار زیادی از دولتمردان و سناتورهای آمریکایی پیش از این بارها نسبت 
به توقف فوری فروش سلاح هشــدار دادند، به نظر می رسد حاکمیت از اراده 
کافی برای انجام این اصلاحات، برخوردار نیست. و این ناتوانی علتی جز مافیای 
گسترده و بانفوذ دلالان اسلحه و رانت پرُمنفعت سیاستمداران آمریکایی ندارد. 
همچنین از نسبت بالاتر نرخ خودکشی در میان سیاهپوستان به خوبی می توان 
وضعیت ســخت معیشتی و عدم دسترســی عادلانه به خدمات اجتماعی در 

جامعه آمریکایی را حدس زد. 
کاهش اعتماد به نظام انتخاباتی و دموکراسی در آمریکا

ای بی ســی نیوز در گزارشی به نقل از کارشناسان و برگرفته شده از نتایج 
نظرسنجی ها اعتراف می کند که رویدادهای اخیر در حوزه سیاسی در آمریکا، 
موجب شده تا از طرفی اعتماد مردم آمریکا به نظام انتخاباتی از بین برود و از 

سوی دیگر دموکراسی در این کشور در آستانه فروپاشی قرار بگیرد.
دانشگاه »کویینی پیاک« هفته گذشته نظرسنجی را برگزار کرده که نشان 
می دهد بیش از دو سوم آمریکایی ها معتقدند چیزی نمانده تا بنای دموکراسی 
در کشورشــان فرو بریزد. از ســویی دیگر، یک گزارش آماری میدانی در دی 
ماه ۱4۰۰ برگزار شــد که بر اساس آن، فقط ۲۰ درصد از شرکت کنندگان به 
نظام انتخاباتی آمریکا اعتماد کامل داشتند. به گفته »بری باردن« مدیر مرکز 
تحقیقات انتخاباتی در دانشــگاه مدیســون، »بعد از هر انتخابات، به خصوص 
انتخابات ریاســت جمهوری، این حس در میان مردمی که نامزدشان باخته، 
ایجاد می شــود که این نظرســنجی منصفانه نبوده است. اما انتخابات ۲۰۲۰ 
تفاوت داشــت«. باردن در ادامه این را هم می گوید که »ترامپ به عنوان فردی 
که می داند چطور انبوهی از مردم را به سمت تئوری توطئه های انتخاباتی خود 
بکشاند، پایگاه مردمی بسیار پویایی را تحریک می کند«. به گفته کارشناسان 
آمریکایی آینده دیدگاه فعلی درباره دموکراسی بسیار مبهم است و اصلاح آن 

امری است که فوق العاده دشوار به نظر می رسد.
محبوبیت جو بایدن هر روز کمتر  وکمتر می شود

 بنا بر تازه ترین نظرســنجی ها در آمریکا، »جو بایدن« رئیس جمهور این 
کشور همچنان »به شــدت« نامحبوب است. کارشناسان و تحلیلگران مسائل 
داخلــی آمریکا معتقدند کــه این کاهش محبوبیت این مســئله می تواند بر 
انتخابات میان دوره ای کنگره تاثیرگذار باشــد. شــبکه خبری ســی ان ان در 
این باره می نویســد: »بایدن همچنان نزد افکار عمومی آمریکا فاقد محبوبیت 
بوده، این درحالی اســت که میزان محبوبیت وی نزد آمریکایی ها می تواند به 

عنوان موفقیت حزب دموکرات در انتخابات ماه نوامبر تفسیر شود«.

رســانه های صهیونیستی در ســایه وحشت از 
واکنش حزب الله، خطاب بــه مقامات این رژیم اعلام 
کردند »توافق با لبنان« درباره ترسیم مرزهای دریایی 

تنها راه نجات ساکنان شمال اراضی اشغالی است.
به نظر می رســد مذاکرات مرزی لبنان با رژیم آپارتاید 
اسرائیل همچنان در مسیری پر سنگلاخ است، حصول توافق 
خیلی هم نزدیک نیست. در این میان، آن هایی که از طولانی 
شــدن مذاکرات بیشــترین ترس را دارند، شهرک نشینان 
صهیونیست هســتند که از واکنش قاطع حزب الله وحشت 
دارند.»لیئات رون«، خبرنگار و تحلیلگر اقتصادی سایت والا 
اعلام کرده: »من از ساکنان شهرک های شمالی می خواهم به 
خیابان ها آمده و خواسته هایشان را فریاد بزنند و از مسئولان 
اسرائیلی بخواهند از آنها حمایت کنند و اماکن امنی را برای 
آنها بســازند همان طور که در غلاف غزه این کار را کرده اند. 
بیش از 7۰ درصد ســاکنان مرزهای شــمالی اماکن امنی 
ندارند. از چهار تا ۱۰ کیلومتری مرزها وضعیت بدتر اســت. 
اگر هشدار درباره ســقوط یک موشک تنها چند ثانیه قبل 

سرویس خارجي-
یمني ها روز شــنبه با آمدن بــه میادین اصلي 
شهرهاي این کشور، بزرگ ترین جشن تاریخي خود را 

به مناسبت میلاد پیامبر اسلام)ص( آغاز کردند.
از ظهر شــنبه تعدادي زیادي از شهروندان یمني برای 
شرکت در جشن میلاد پیامبر)ص( در میادین اصلي شهرها 
تجمع کردند. المسیره جشــن میلاد پیامبر اسلام)ص( در 
یمن را بزرگ ترین راهپیمایی تاریخ یمن توصیف مي کند که 
هر ســال برگزار مي شود و در این ارتباط گفت: مراسم هایي 
که از ظهر روز شنبه ۱۲ ربیع الاول آغاز شده، در میدان های 

اصلي شهر صنعا و دیگر شهرهاي یمن برگزار خواهد شد.
تصاویر منتشــر شــده از این مراســم ها، زائــران را با 
پرچم های سبز و ســفید و بنرهایی با عبارت هاي سرشار از 
عشق و وفاداری به خاتم الانبیاء نشان مي دهد. »عبدالملک 
بدرالدین حوثی«، رهبر انصارالله یمن نیز در مراســم بزرگ 
جشن میلاد پیامبر)ص( در صنعا به سخنرانی پرداخت و در 
اولین روز جشــن هاي میلاد پیامبر اکرم)ص( تاکید کرد که 
حضور گسترده مردم در این جشن ها پیامی هشدار دهنده به 
دشمنان رسول الله است و نشان مي دهد که این امت پیوند 

خود را با پیامبر اعظم تقویت کرده اند.
گفته شــده این جشن ها در ۱4 استان یمن که خارج از 
اشغال ائتلاف متجاوز سعودي است، برگزار خواهد شد و این 

استان ها برای پذیرایی از میلیون ها نفر آماده هستند.
براي حمله به عربستان هیچ خط قرمزي نداریم

از سوي دیگر، براي چندمین بار متوالي طي یک هفته 
گذشــته، دولت صنعا اعلام کرد که براي پاسخ به متجاوزان 

ســعودي و اماراتي در آمادگي کامل به ســر مي برد. از روز 
یکشنبه گذشته که آتش بس در یمن به پایان رسید، مقامات 
مختلف نظامي و سیاســي یمن از جمله سخنگوي ارتش و 
مقامات انصــارالله اعلام کرده اند که پس از آتش بس اهداف 
متعلق به عربستان ســعودي و امارات حتي در داخل خاک 
این کشورها را هدف قرار خواهند داد. روز شنبه نیز ششمین 
هشدار درباره حمله به کشورهاي متجاوز را سرلشکر »محمد 
ناصر العاطفی«، وزیــر دفاع دولت نجات ملی یمن در صنعا 
اعلام کرد و گفت: نیرو های یمنی در حمله به اهداف حساس 
تردید نخواهند کرد.العاطفی افزود: دســت نیروی بازدارنده 
راهبردی یمن به مناطقي بســیار فراتر از عربستان و امارات 

هم می رســد. هیچ خط قرمزی وجود نــدارد و هیچ مانعی 
از رسیدن موشک ها و پهپاد های ما جلوگیری نخواهد کرد.

یمن روزهاي حساسي را سپري مي کند و پس از پایان 
آتش بــس به نظر مي رســد که دولت صنعا خــود را آماده 
رویارویي تمام عیار و پاســخ تعیین کننده به ســعودي ها و 
اماراتي ها کرده است. طي شش ماه گذشته که آتش بس در 
یمن برقرار بود، نیروهاي متجاوز ســعودي و اماراتي به این 
آتش بــس پاي بند نبودند و بارها خبرهاي مرتبط با حملات 
هوایي و حتي مصادره کشتي هاي سوخت رساني به یمن که 
برخلاف بندهاي آتش بس بود، اعلام مي شد. منابع عربي از 
جمله المسیره به نقل از مقامات سیاسي دولت صنعا گفته اند 

که تعداد نفتکش هاي توقیف شــده که به صورت غیرقانوني 
از سوي ائتلاف ســعودي همزمان با آتش بس مصادره شد، 
بیش از ۲۰ فروند است و در این مدت نیروهاي متجاوز براي 
پروازهاي بشردوســتانه از صنعا نیز بارها و بارها کارشکني و 

محدودیت ایجاد کردند.
همین نقض مکرر آتش بس از سوي متجاوزان باعث شد 
تا یمني ها به این نتیجه برسند که تمدید آتش بس سازمان 
ملل براي آنها دســتاورد و نتیجه اي دربر نخواهد داشــت و 
اکنــون یک هفته پس از پایان آتش بــس، نیروهاي یمني 
با هشــدارهاي مکرر خود، آمادگي شــان را براي یک پاسخ 
نظامي تعیین کننده به متجاوزان اعلام کرده اند، تا آنجا که 
وزیر دفــاع دولت نجات ملي یمن با رد هرگونه خط قرمزي 
در مقابله با متجاوزان بر اســتفاده از موشــک ها و پهپادها 
در پاســخ به نیروهاي ســعودي و اماراتي تاکید کرده است. 
پاسخي که به اعتقاد برخي کارشناسان، اگر تاسیسات نفتي 
عربســتان را هدف قرار دهد، حتي به بي ثباتي بیشتر بازار 
انرژي جهاني منجر خواهد شد و این بي ثباتي در بازار انرژي 
بدترین سناریوي پیش رو براي غربي ها به عنوان نزدیک ترین 
متحدان عربســتان سعودي و امارات است. کشورهاي غربي 
که طي چند ماه گذشــته بدلیل جنگ اوکراین دچار بحران 
تامیــن منابع انرژي بوده اند، اکنون به هیچ عنوان انتظار آن 
را ندارند که پاسخ موشــکي ارتش یمن به تاسیسات نفتي 
عربستان، بازار نفت و انرژي را براي آنها از آنچه امروز هست، 
بدتر و متزلزل تر کند. لذا تردیدي نیســت که پاسخ موشکي 
ارتــش یمن وضعیت را نه فقط براي عربســتان، بلکه براي 

متحدان غربي ریاض هم دشوارتر خواهد کرد.

شــبکه تلویزیونی و خبرگزاری »یورونیوز« 
در گزارشــی با اذعان به تشدید بحران انرژی در 
کشورهای اروپایی از »بازگشت بلژیکی ها به عصر 

غار نشینی« خبر داده است.
افزایش شــدید قیمت انرژی در کشورهای اروپایی 
دولت ها و مردم این کشــورها را مستاصل کرده و بعضا 
حتی باعث تغییر ســبک زندگی مردمان این قاره شده 
است. از سویی میلیون نفر در اروپا توان پرداخت قبوض 
برق وگاز خود را ندارند و از ســوی دیگر تدابیر کنونی 

نیز به اذعان دولت ها برای برون رفت از بحران کافی نیست. شبکه تلویزیونی و خبرگزاری »یورونیوز« نیز در گزارشی از 
وضعیت اســفناک بلژیکی ها در این بحران نوشته: »شهروندان بلژیکی مجبورند در غذاخوری ها و رستوران ها در تاریکی 

غذا بخورند. زیرا قیمت انرژی در سراسر اروپا همچنان در حال افزایش است.«
این رسانه اروپایی سپس از قول یک شهروند نوشته: »ایده این است که به عصر غارنشین بازگردیم! غذاها کمی سردتر 
و خام تر شده است اما می توان با آنها هم طمع ها و غذاهای جدیدی ساخت... آنچه در حال حاضر شبیه یک آزمایش به نظر 
می رسد، در صورت ادامه افزایش قبوض انرژی، به یک منوی معمولی تبدیل خواهد شد...به جز قبوض برق و گاز، قیمت 
مواد غذایی در سوپرمارکت ها نیز ۳۰ تا 4۰ درصد افزایش یافته و رستوران ها مجبور هستند از همین مکان ها خرید کنند.«

گزارش یورونیوز 

بازگشت بلژیکی ها به عصر غار نشینی

جو بایدن و محمد بن ســلمان در جده و پنج هفته پیش از 
انتخابات میاندوره ای ۱7 آبان اعلام شد. و این درحالی است 
که چند روز پیش نمایندگانی از کاخ سفید به عربستان سفر 
کــرده بودند تا از ریاض بخواهند که با کاهش صادرات نفت 
موافقت نکند. در مقابل»عبدالعزیز بن ســلمان« برادر ناتنی 
ولیعهد و وزیر انرژی عربســتان در اجــلاس وین و در کنار 
الکساندر نوواک معاون نخست وزیر روسیه که چند روز پیشتر 
در فهرست تحریم های آمریکا قرار گرفته بود،  توافق کاهش 

تولید را نهایی کردند.
این گزارش می افزاید: به نظر می رســد که آینده شاهد 
جنــگ برای کنترل بازار نفت و حتــی آینده صنعت انرژی 
باشــد. به نوشــته این روزنامه، مقام های اوپک اســتدلال 
می کننــد که دولت بایــدن با وعده کنار گذاشــتن نفت و 
درخواســت از این کارتل برای پایین نگاه داشــتن قیمت ها 
تیر اول را شلیک کرده است. از دید اوپک، واشنگتن دخالت 
در بازار را آغاز کرد و آزاد سازی ذخایر راهبردی برای کاهش 
قیمت ها موجب به زحمت افتادن اعضای اوپک شــد. برنامه 
واشــنگتن برای کاهش درآمد نفتی روسیه از طریق اعمال 
سقف قیمت بر صادرات نفت خام آن کشور نیز موجب شده 

تا اعضای اوپک احســاس خطر کرده و با وجود تکذیب های 
واشنگتن از یک سو نگران آن باشند که در آینده هدف این 
ابزار بوده و کنترل بازار نفت دوباره در دست مصرف کنندگان 

ثروتمند بیفتد.
اعتصاب توتال ادامه دارد

اما در حالی که بحران انرژی در اروپا روز به روز عمیق تر 
می شــود گزارش ها حاکی اســت اعتصــاب و تظاهرات در 
کشورهای بزرگ اروپایی همچنان ادامه دارد. در همین راستا 
در حالی که گفته می شــود مذاکره کارکنان شرکت »توتال 
انرژی« با مدیران در مرحله نهایی است، اعتصاب طولانی در 
عملکرد ۱۹ درصد پمپ بنزین های این کشور اختلال جدی 
ایجاد کرده اســت. اختلال در فعالیت پمپ بنزین ها به دلیل 
اعتصاب کارکنان شــرکت توتال انرژی که از ۲7 سپتامبر )۵ 
مهر( آغاز شــده به اوج اثرگــذاری در فعالیت پمپ بنزین ها 
رســید. به گزارش روزنامه »لو فیگارو« روز جمعه از هر پنج 
جایگاه سوخت، یکی با مشکل مواجه شد. این در حالی است 
که در روزهای گذشــته تصاویری از صف طویل خودروها در 
جایگاه های سوخت نیز در رسانه های فرانسوی منتشر می شد. 
به نوشــته این روزنامه، دولت به شرکت توتال فشار می آورد 

تا به ناآرامی اجتماعی ایجاد شــده در اثر کمبود سوخت در 
پمپ بنزین ها، پایان دهد.» الیویا گرگوآر« وزیر مشاور صنایع 
کوچک و متوســط در مصاحبه با رادیو »فرانس انفو« بدون 
آوردن نام شــرکت توتال انرژی و ســود ۱۰ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون دلاری آن در نیمه نخســت سال ۲۰۲۲، گفت: »من 
از شرکت های مربوط که بیشتر آنها گردش مالی خوبی دارند 
می خواهم درخواست های افزایش حقوق را نیز بررسی کنند. 
ما از شرکت ها انتظار داریم که به نفع کارکنان تلاش کنند.« 

نیمی از راه آهن انگلیس فلج شد
در انگلیس هم هزاران تن از کارکنان شــبکه ریلی این 
کشــور دیروز در اعتراض به شــرایط کاری و دستمزدهای 
خود، برای چندمین بار دســت از کار کشــیده و در اثر آن 
نیمی از شــبکه راه آهــن را فلج کردند. به گــزارش ایرنا، 
بیش از 4۰ هزار عضو بزرگ ترین اتحادیه کارکنان شــبکه 
راه آهــن انگلیس )آرام تی( از ۱۵ شــرکت ریلی و اعضای 
اتحادیــه تی اس اس ایِ از بخش دفاتــر فروش بلیط در این 
حرکت اعتراضی مشــارکت دارند. بر اســاس گزارش های 
منتشــر شده فقط یک چهارم قطارها دیروز فعال بودند که 
دیرتر شروع به کار و زودتر دست از کار می کشند؛ به همین 
خاطر از مســافران خواسته شده تا فقط در موارد ضروری با 
قطار ســفر کنند. این سومین اعتصاب در هفت روز گذشته 
است که خدمات ریلی در این کشور را تحت تاثیر قرار داده 
اســت. در اعتصاب هفته گذشته اعضای سه اتحادیه آر، ام،  
تی، تی اس اس ای و اتحادیه رانندگان آســلف دســت از کار 
کشــیده و به این ترتیب ۹۰ درصد شــبکه ریلی زمین گیر 
شد. معترضان خواســتار افزایش حقوق خود مطابق با نرخ 
تورم هســتند که در ماه های اخیر افزایش ۵ برابری داشته 
است.تاکنون چندین دور مذاکرات میان نمایندگان اتحادیه 
و کارفرمایــان در این زمینه برگزار شــده که موفقیت آمیز 

نبوده است. 
انفجار در کریمه

از تحولات میدانی جنگ اوکراین نیز خبر رســیده که 
دیروز پل »کرچ« معروف به »پل کریمه« که خط ارتباطی 
بین روسیه با شبه جزیره کریمه بود منفجر و بخشی از آن 
تخریب شده اســت. بنابر گزارش رسانه ها، یک تانکر حامل 
مواد ســوختی روی این پل آتش گرفته است. برخی منابع 
هم اعلام کرده اند که قطار حامل مواد ســوختی به روی پل 
کریمه دچار حریق شده است.کمیسیون مبارزه با تروریسم 
فدراســیون روســیه در توضیحات خود درباره این انفجار 
گفته که این حمله تروریســتی بوده و انفجار یک کامیون 
بمب گذاری شده باعث انفجار و تخریب شده است. همچنین 
این انفجار باعث ســرایت آتش به هفــت واگن قطار باری 
)حامل ســوخت( شده است. نیکولای لوکاشنکو، سرپرست 
وزارت حمل ونقــل جمهوری کریمه هــم اعلام کرده تردد 
به روی پل کریمه به طور کامل بسته شده است. رسانه های 
روســیه گزارش دادند که رئیس جمهور این کشور به معاون 
نخســت وزیر و وزیر شــرایط فوق العاده، دستور داده ضمن 
تشــکیل کمیته اضطراری، ســریعاً به منطقه حادثه اعزام 
شوند. مشاور رئیس جمهور اوکراین نیز در واکنش به حادثه 
انفجــار و تخریب در پل کریمه )کــرچ( گفته: »این انفجار 
تازه اول کار است.« انفجار این پل از آن رو اهمیت دارد که 
روســیه صراحتاً اعلام کرده بود دکترین هسته ای کشورش 
 شــامل مناطق الحاقــی و از جمله کریمه هم می شــود و 
هرگونه حمله به این مناطق با واکنش سریع و قاطع روسیه 

مواجه خواهد شد.

 تنها راه نجات صهیونیست ها از دست حزب الله لبنان از نگاه رسانه های صهیونیستی
داده شود آنها فرصت رفتن به پناهگاه 
را نخواهند یافت و زمانی که حزب الله 
جنگی را آغاز کند جنگ غزه در برابر 
آن چیزی نیســت. هزاران موشک به 
سمت شــهرک ها شــلیک می شود و 
کسی که در مکان امنی نباشد کشته 
می شود یا زندگی اش در معرض خطر 

قرار می گیرد.«
آن طور که ایســنا نوشــته، وی 
نتانیاهو،  »بنیامیــن  گفت:  همچنین 
نخست وزیر پیشین اسرائیل و حامیان 
وی که قرار بود از شما محافظت کنند 

شــما را در برابر حملات رها می کنند. اجازه این را ندهید و 
گول شعارهای سطحی را نخورید. ساکت ننشینید. توافق با 
لبنانی ها تنها راه نجات شــما در زمان کنونی است و زندگی 
و فاجعه جمعی به همین توافق بستگی دارد.« گفتنی است، 
روزنامه یدیعوت آحارونوت پنجشــنبه به نقل از یک منبع 

سیاســی اسرائیلی اعلام کرد که این رژیم پیشنهادات لبنان 
دربــاره توافق ترســیم مرزهای دریایــی را دریافت و با آن 

مخالفت کرده است.
حزب الله: دشمن زبان دیپلماسی نمی فهمد

خبر دیگر از جبهه مقاومت آن که شیخ »علی دعموش« 

معاون رئیس شورای اجرایی جنبش حزب الله لبنان گفت که 
تهدیدات رژیم صهیونیســتی علیه لبنان آن گونه که ســید 
حســن نصرالله نیز مدتی قبل گفته بود، بی ارزش اســت و 
رویکرد ما نیز روشن است. وی گفت: »مردم شجاع ما که در 
مکتب حضرت اباعبدالله الحسین )ع( تربیت یافته و با تمامی 
جنگ ها و تجاوزات اســرائیلی ها طی مراحل گذشته با صبر، 
پایداری و جانفشــانی رویارو شده اند، مهم ترین عنصر قدرت 
در لبنان هســتند و آنها هراسی از تهدیدات دشمن و جنگ 
روانی آن ندارند.« بنابر گزارش فارس از شــبکه المنار، شیخ 
دعموش همچنین تأکید کرد: »دشــمن زبان دیپلماسی را 
درک نمی کنــد و آنهایی که تصور می کنند دشــمن تنها با 
منطق مذاکره، حقوق لبنان را به رســمیت می شناســد، در 
اشتباه هستند، دشــمن تنها زبان زور را می فهمد و تمامی 
تجربیات گذشته این را ثابت کرده است.« وی به تجربیات و 
توان نظامی مقاومت و حمایت مردم از آن اشاره کرد و گفت 
که همه اینها باعث شــد دستاوردها و پیروزی های بزرگی را 

محقق کند.

بر اساس نتایج یک نظرسنجی میزان محبوبیت حزب حاکم انگلیس 
به نصف محبوبیت حزب رقیب رسیده اســت. این در حالی است که 
دبیرکل بزرگ ترین اتحادیه کارکنان شبکه ریلی این کشور در جریان 
اعتصاب سراســری کارکنان راه آهن که نیمی از خدمات این شبکه را 
فلج کرده است، گفت که بوی تعفن از دولت لیز تراس بلند شده است.

بر اســاس نتایج یک نظرسنجی، محبوبیت حزب کارگر انگلیس در برابر 
حزب حاکم محافظه کار افزایش چشمگیری پیدا کرده است. طبق نظرسنجی 
موسسه »یوگاو« به سفارش روزنامه »تایمز« روزهای پنجشنبه و جمعه انجام 
شده حاکی از این است که میزان حمایت از حزب کارگر به ۵۲ درصد رسیده 

است. از سوی دیگر، میزان محبوبیت حزب محافظه کار ۲۲ درصد است.
آن طور که فارس نوشته، 4۳ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی، 
در پاســخ به این سؤال که چه کسی نخست وزیر بهتری برای انگلیس خواهد 
بود، »کر اســتارمر« به عنوان رهبر حزب کارگر را انتخاب کردند و در مقابل 
فقط ۱۳ درصد خواســتار نخســت وزیری »لیز تراس« هستند. گفتنی است، 
هفته گذشته نیز نظرسنجی دیگری از سوی یوگاو نشان داد که ۵۱ درصد از 

شرکت کنندگان معتقدند که او باید از سمتش کناره گیری کند.
به گزارش ایرنا، عقب نشــینی اخیر نخست وزیر انگلیس از جنجالی ترین 
بخش برنامه اقتصادی دولت درخصوص حذف 4۵ درصد از مالیات میلیاردرها، 
نه تنها اعتراض های داخل کشــور را آرام نکرده بلکه فشــارها برای برکناری 
تراس را تشدید کرده است. »میک لینچ« دبیرکل بزرگ ترین اتحادیه کارکنان 
شــبکه ریلی انگلیس روز شنبه در جریان اعتصاب سراسری کارکنان راه آهن 
که نیمی از خدمات این شبکه را فلج کرده است، گفت که بوی تعفن از دولت 
لیز تراس بلند شده اســت. دبیرکل بزرگ ترین اتحادیه کارکنان شبکه ریلی 
انگلیس که در تجمع معترضان سخنرانی می کرد با اشاره به تبعات برنامه های 
دولت که منجر به سقوط ارزش پوند و رکود اقتصادی شده است تصریح کرد 
که نخســت وزیر صلاحیت اداره کشور را ندارند. وی افزود: »آنها نمی دانند چه 
کار می کنند. باید هرچه ســریع تر از قدرت کنار بروند و راه را برای افرادی که 
صلاحیت دارند باز کنند.« این درحالی است که اوضاع داخل حزب محافظه کار 
هم به تعبیر یکی از اعضای کابینه که خواســت نامش فاش نشــود »در یک 

آشفتگی وحشتناک« است. 
او به نشــریه تایمز گفت: »تراس با آرزوی های ایدئولوژیک و وفادار بودن 
به تفکر بازار آزاد کار خود را شــروع کرد، اما واقعیت ها او را گزیده اســت. او 
بایــد واقعیت دنیایی را که در آن زندگی می کنیم، درک کند نه جهانی را که 
دوســت دارد.« وی تصریح کرد: »ما یک حزب راســت میانه هستیم، نه یک 
فرقه راست افراطی.« باید یادآوری کرد که نخست وزیر انگلیس دو هفته پیش 
برنامه اقتصادی دولت را بر پایه کاهش مالیات میلیاردرها و کسر کمک هزینه 
اقشار کم درآمد ارائه کرد. این برنامه با واکنش شدید بازار مالی مواجه و منجر 
به ســقوط ارزش پوند به پایین ترین حد در چهار دهه گذشته شد. در همین 
مورد بانک مرکزی انگلیس از احتمال جهش نرخ بهره بین بانکی تا ســه برابر 

شاخص کنونی خبر داد.

سقوط آزاد محبوبیت نخست وزیر
تازه از راه رسیده انگلیس

سرویس خارجي-
طي کمتر از 24 ساعت حداقل 4 نوجوان فلسطیني در 
حملات و یورش وحشــیانه صهیونیست ها جان خود را از 

دست دادند.
روز شنبه در فلسطین یک روز سیاه بود. حداقل در چهار منطقه 
مختلف کرانه باختري، چهار جوان فلسطیني جان خود را از دست 
دادند. تصاویر روز شنبه در نزدیکي رام الله زناني را نشان مي دهد 
که با چشمان گریان و مویه کنان پیکر جواني ۱7 ساله فلسطینی 
به نام » مهدي لدادوه« را تشییع مي کنند. لدادوه توسط نظامیان 
صهیونیست در نزدیکی رام الله صبح شنبه به شهادت رسید. شهادت 
او فقط چند ساعت پس از کشته شدن دو نوجوان دیگر در حوادث 
 جداگانه در کرانه باختری بود. به گفته وزارت بهداشــت فلسطین، 
» محمود مؤید الصوص«، ۱۸ ساله، و »أحمد محمد حسین دراغمة«، 
۱۶ ساله نیز صبح روز شنبه در جریان حمله صهیونیست ها به اردوگاه 
آوارگان جنین کشته شــدند. علاوه بر این، عادل ابراهیم داوود ۱4 
ســاله نیز شامگاه جمعه در قلقیلیه از ناحیه سر مورد اصابت گلوله 

قرار گرفت و به شهادت رسید.
حمله صهیونیســت ها به جنین یک حمله تمام عیار از ســوي 
کارواني از خودروهای زرهی، بولدوزر، بالگردهای نظامی و هواپیماهای 
بدون سرنشــین بود که همگي آمده بودند تا از ساکنان غیرنظامي 
اردوگاه زهر چشم بگیرند. این زهر چشم به قیمت جان دو نوجوان 

بي گناه در این اردوگاه تمام شد.
در عین حال مبارزان فلســطینی نیز با شلیک گلوله به کاروان 
نظامي صهیونیست ها پاسخ دادند، دیگر ساکنان غیرمسلح نیز چاره اي 
نداشــتند جز آن که وقتي با یورش صهیونیست ها مواجه شدند، با 
سنگ در برابر تفنگ و تانک اشغالگران از خود دفاع کنند. به گفته 
وزارت بهداشت فلســطین، الصوص ۱۸ ساله از ناحیه گردن مورد 
اصابت گلوله قرار گرفته و دراغمه نیز به دلیل اصابت تیر به ســرش 

جان خود را از دست داده است.
در جریــان یورش به اردوگاه جنین همچنین دســت کم ۱۱ 
فلسطینی دیگر زخمی شدند که حال سه نفر از آنها همچنان وخیم 
است. ارتش رژ یم صهیونیستي همچنین دستگیری یک فلسطیني 

با نام صالح أبو زینه را تایید کرده است.
رســانه های محلی گفته اند که در جریان این حمله وحشــیانه 
از حضور خبرنگاران و پزشــکان فلسطینی جلوگیري شده و حتي 
خبرگزاری فلســطینی وفا اعلام کرد که صهیونیســت ها به سمت 

گروهی از خبرنگاران در منطقه تیراندازی کردند. 
در ماه های اخیر، فلســطینی ها در کرانه باختری با خشــونت 
فزاینده ای از ســوی نیروهای صهیونیســتي مواجه شده اند که در 
سال های گذشته بي سابقه بوده است. عملیات یورش و دستگیری 
فلسطیني ها تقریباً به کار روزانه در سرتاسر اراضی اشغالی فلسطین 
تبدیل شده و تل آویو ادعا مي کند که عمده این عملیات ها با هدف 
سرکوب مقاومت مسلحانه فلسطینی ها به ویژه در شهرهای شمالی 

نابلس و جنین انجام می شود.
ســخنگوی ریاست تشــکیلات خودگردان فلسطین نیز تائید 
کرده که بیش از ۱۶۵ فلســطینی در سال جاری بر اثر تیراندازی 
صهیونیست ها کشته شده اند که از این تعداد ۵۱ نفر در نوار غزه و 
حداقل ۱۱۰ فلســطینی در کرانه باختری و بیت المقدس شرقی به 
شهادت رسیده اند. نرخ تلفات در کرانه باختری بالاترین میزان ثبت 

شده در یک سال از سال ۲۰۱۵ است.
انفجار بمب در مسیر گشتی نظامیان صهیونیستی

 از سوي دیگر  گروه های مبارز فلسطینی روز شنبه از انفجار بمب 
در مسیر گشتی ارتش رژیم صهیونیستی در اردوگاه جنین در کرانه 
باختری رود اردن و درگیری با نظامیان صهیونیست خبر دادند. گردان 
جنین وابسته به سرای القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی 
فلســطین اعلام کرد: یک گشتی نظامی رژیم صهیونیستی به طور 
مستقیم هدف چند بمب قرار گرفت و از کار افتاد. این گردان اعلام 
کرد که توانسته اند محل های تمرکز تک تیراندازان رژیم صهیونیستی 

در اطراف اردوگاه را هدف تیراندازی خود قرار دهند.
گردان جنین افزود: مبارزان این گردان ضربات مســتقیمی به 
نیروها و خودروهای دشمن صهیونیست در چند محور وارد کردند 
و این نیروها را در اطراف خانه ای که به محاصره آنها در آمده است، 

با گلوله و بمب هدف قرار می دهند.
همچنین رژیم صهیونیســتی از بیم افزایش عملیات گروههای 
مقاومت فلســطین همزمان با تعطیلات یهودی، از تشــدید تدابیر 
امنیتی خود در کرانه باختری و مرز نوار غزه و بســتن گذرگاههای 
ارتباطی این مناطق خبر داد. ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که در کرانه باختری برای روزهای نهم و شانزدهم اکتبر به 
خاطر اعیاد یهودی محدویت کامل و همه جانبه برقرار و این منطقه 
به طور کامل بسته می شود و گذرگاههای ارتباطی فلسطین اشغالی 

با نوار غزه نیز بسته خواهد شد.


